



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DE ADITIVO

ATO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 81/2019.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí – SETRANS/PI – CNPJ nº 08.809.355/0001-38.

CONTRATADA: Via Construtora Ltda - CNPJ nº 12.045.758/0001-25.

OBJETO CONTRATUAL: execução dos serviços remanescentes PI – 248, trecho que liga as cidades de Rio Grande do Piauí e Pavussu, com extensão de 25,56 km;

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogar o prazo de execução das obras e serviços de que trata o contrato em epígrafe será ampliado em 270 (duzentos e setenta) dias, contados a partir de 18/09/2020; Prorrogar a vigência contratual até 31 de Dezembro de 2021, contado a partir de 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 18/09/2020.

ASSINAM: Hélio Isaias da Silva (pela Contratante) e Pedro Henrique Nunes Carvalho (pela Contratada).

Of. 905



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA - SEADPREV

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO SEI Nº 00071.007465/2020-18- SEADPREV/PI

OBJETO: ALIENAÇÃO DO IMÓVEL RURAL FAZENDA DO GURGUÉIA (CAJUNORTE), LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE CANTO DE BURITI-PI CONFORME AUTORIZAÇÃO DA PELA LEI ESTADUAL Nº 7.239, DE 23 DE JULHO DE 2019, A FIM DE ATENDER DEMANDA DO INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ (INTERPI).

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

TIPO: melhor lance ou oferta.

DATA DO CREDENCIAMENTO: até 04 (quatro) dias úteis após o lançamento do Edital da Audiência Pública.

DATA DA SESSÃO DE DEBATES: 10/11/2020

HORÁRIO DA SESSÃO DE DEBATES: 10:00 horas (horário de Brasília-DF)

LOCAL: Auditório da SEADPREV (2º andar)

EDITAL DO AVISO: Disponível no site da SEADPREV <<http://licitacao.administracao.pi.gov.br/audipub.php>> **INFORMAÇÕES:** na sede da SEADPREV, no setor da Diretoria de Licitações (1º andar), localizado na Av. Pedro Freitas, S/N, Bairro São Pedro, CEP: 64018 – 200, em Teresina-PI, no Centro Administrativo, Bloco I. FONE: (86) 3216-1720 Ramal – 243 ou 215; **E-mail:** comissooespecialinterpi@seadprev.pi.gov.br

Teresina (PI), 21 de outubro de 2020

Paula Andréa Dantas Avelino Madeira Campos
Pregoeira – SEADPREV

Brenda Dias Matias Dantas
Diretora de Licitações -DL/SEADPREV

Francisco José Alves da Silva
Secretário de Estado da Administração e Previdência - SEADPREV

Of. 099



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - PROJUR/2020

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 06/2020

COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí - ADAPI e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACURUCA - PI

OBJETO: disponibilização de médico veterinário habilitado do Serviço de Inspeção dos Municípios, desde que devidamente treinado e autorizado pelo SIE

VIGÊNCIA: 01 (um) ano

DATA DA ASSINATURA: 20/08/2020

Of. 351



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020-SUPLI/GEGCO/AGESPISA VINCULADA AO PREGÃO AGESPISA/SRP Nº 09/2020

Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de recuperação e manutenção de bombas de esgoto, bombas de água e peças e conexões de ferro fundido com fornecimento de peças e materiais necessários.

EMPRESA: TORNEARIA ELÉTRICA E MECÂNICA LTDA-TELEMEC

ENDEREÇO: SEDE NA AV. WALTER ALENCAR, Nº 251, BAIRRO SÃO PEDRO, NA CIDADE DE TERESINA, NO ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ: 00.712.860/0001-58

REPRESENTANTE: GILVAN FERREIRA BRANDÃO, CPF Nº 184.558.323-04

ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO
1	05	170,00	850,00	Confeção de fuso em aço inox DN 50mm.
2	05	180,00	900,00	Confeção de fuso em aço inox DN 75mm.
3	10	205,60	2.056,00	Confeção de fuso em aço inox DN 100mm.
4	10	260,00	2.600,00	Confeção de fuso em aço inox DN 150mm.
5	05	431,00	2.155,00	Confeção de fuso em aço inox DN 200mm.
6	02	474,20	948,40	Confeção de fuso em aço inox DN 250mm.
7	05	113,80	569,00	Confeção de dardo em bronze DN 50mm.
8	05	124,20	621,00	Confeção de dardo em bronze DN 75mm.
9	10	130,00	1.300,00	Confeção de dardo em bronze DN 100mm.
10	10	142,50	1.425,00	Confeção de dardo em bronze DN 150mm.
11	05	189,75	948,75	Confeção de dardo em bronze DN 200mm.
12	02	238,40	476,80	Confeção de dardo em bronze DN 250mm.
13	05	83,00	415,00	Confeção de câmara gaxeta DN 50mm
14	05	88,00	440,00	Confeção de câmara gaxeta DN 75mm
15	10	100,00	1.000,00	Confeção de câmara gaxeta DN 100mm
16	10	159,30	1.593,00	Confeção de câmara gaxeta DN 150mm
17	05	169,00	845,00	Confeção de câmara gaxeta DN 200mm
18	02	180,00	360,00	Confeção de câmara gaxeta DN 250mm